Spem vero habentes crescentis fidei vestrae in vobis magnificari. quia fructum laboris sperat quae-
15 sitae fidei eorum, idcirco non neglegenter hoc agere se profitetur nec taediis et molestiis cedere, quia magnificari se credit apud deum, si augeantur in fide auditores eius, sicut dicit dominus: pater, sicut misisti me in hunc mundum et ego misi eos in hunc mundum et pro eis sanctifico me ipsum. hoc dicit quia testimonium magistri est
20 in discipulis obaudientibus; unde ait:

In vobis magnificari secundum regulam nostram in abundantia, **16.** in regionibus, quae ultra vos sunt, evangelizare. laetior de fide eorum
25 ultra eos praedicaturum se necessario profitetur ad augendam gloriam praedicationis, ubi non adhuc fuerat praedicatum.

10 I Cor. 4, 15 18 Ioh. 17, 18sq.

2 hos] his V illos] eos D monitis ETG^s 3sq. uideantur A
5 pro nam pon. enim post vos cum Vulg. CWG^sPD, nam et IIETG^sA
6 in alt. om. WGP 8 neque D 9 adquisisti P 10 enim] uos P
10sq. uos genui ego L¹ 13 crescentes II 14 nobis C magnificare A¹
14sq. quaesita T¹P 15 fidei] est dei P hoc] id A 16 ne CWGP cre-
deret WGP, addiscere K magnificare E¹LA¹ creditur WGP 18 misit A
19 eos] eis P 19sq. sanctificabo WG^s 23 habundantiam (Vulg.) II A
in alt. om. WG^sP 24 illorum D 25 necessarium NP

Non in aliena regula praeparatis gloriari. manifestum est quia vir prudens non in his confidit neque gloriam sperat, quae aliorum laboribus constant. ideo et apostolus non audet in hos, qui aliis praedicantibus crediderunt, ne in alienis laboribus gloriari videretur, sed hoc nititur, ut eis praedicet, quibus non erat adnuntiatum, ut gloriam labore suo quaerat.

10, 17. Qui autem gloriatur, in domino gloriatur. hoc dicto significavit ipsam confidentiam et gloriam domino dandam, cuius gratia est, ut qui in potestate evangelica confidit deo auctore confidat, ut quaestus omnis negotii divini domino in lucrum veniat. sed qui non accipit potestatem a deo, non potest in domino gloriari, quia suam gloriam quaerit.

10, 18. Non enim qui se commendat probatus est, sed quem dominus commendat. verum est quia illum dominus commendat et probatus est, quem dignum habet ac mittit, ut praedicet donum eius; quem autem non mittit, non illum commendat. ipse autem se commendat, qui non missus praedicat; ac per hoc idoneus non est, sed praesumptor et reprobus.

11, 1. Utinam sustineretis pusillum imprudentiam meam, sed et patimini me. incipientem vera de semetipso narrare insipientem se dicit, quia ad laudem eius videtur pertinere. propter quod dictum est: non te lau-

25 Prov. 27, 2

1 praeparatus EA, -ti V gloriaris V 2 confidet C, -at A¹ 3 quae] quibus A, add. in WGPD labor A, -ri T constat HDA¹ 4 qui aliis] qualis WG, quia a. A 5 sed in K his A 6 labori ELG² 7 acquirat A 9 ipsa confidentia P 10 deo E dante A 11 auctorem KP omni P 12 accepit V¹CA 13 deo] domino A 15 seipsum (Vulg.) IIE D 16 est pr. om. D 17 deus KWGPA 18 praedicet] presit et A quem] cum N 20 quia N 23 vera] seuera VLCWGP D 24 semetipso] se et ipsa V incipientem VL qui A¹ 25 uidebantur A 25 sq. laudant T

dent labia tua, sed proximi tui. sed hic dolore conpellitur propter hos, qui cum de eo bene prae ceteris (prae ceteris bene) sentire deberent, indigne sentiebant.

11, 2. Zelans enim vos deo zelor; paravi enim
 5 vos uni viro virginem castam adsignare Christo.
 1. quae locuturus est amore eorum dicturum se ostendit, ut non magis ad laudem eius proficiat, sed ad horum profectum, ut discant quemadmodum parenti suo in evangelio faveant, quia vituperatio patris detractio filiorum est et laus filiorum
 10 gloria patris est. virgines ergo vult eos esse in fide; unde et corruptores fidei zelatur ab his, ut in die iudicii intaminatos eos adsignet iudici Christo. 2. hinc est, unde et in Apocalypsi Iohannis legitur: hi sunt, inquit, qui cum mulieribus se non coinquinaverunt; virgines enim perman-
 15 serunt. hi sequuntur agnum quocumque vadit. in mulieribus errorem significavit, quia error per mulierem coepit, sicut et Zezabel mulierem dicit propter uxorem Achab, quae zelo Bahal dei profetas occidit, cum intellegatur idolatria, qua corrumpuntur mores et fidei veritas. nam si
 20 mulieres mulieres intellegas, ut ideo putes virgines dictos, quia corpora sua intaminata servaverunt, excludes ab hac gloria sanctos, quia omnes apostoli exceptis Iohanne et Paulo uxores habuerunt. et vide, an conveniat accusare apostolum

9 cf. Sirach 3, 13 13 Apoc. 14, 4 16sq. cf. Gen. 3, 1sqq.
 17sq. cf. Apoc. 2, 20; III Reg. 18, 4

1 dolere *D* 1sq. compungitur *L* 2 de eo] deo *A* bene prae ceteris
IIEL 4 dei (*Vulg.*) *WGPD* zelo *KWGD*, uerbo *P* parari *WG¹*, parui *A¹*
 enim *om.* *WGPD A²* 7 illorum *ETG*, *add.* eius *P* 8 dicant *WG¹* parente
WG¹ euangelium *A* fauerant *P*, fuerant *CW*, -runt *D* 9 qui *A¹* patris de-
 tractio *om.* *II* 11 intaminatos] cont- *E*, in tantos *A¹* 12 in *om.* *WG* 13 cum
 se *WG* qui se *T* muliere *N* 14 non se *E* non sunt coinquinati *L* 15 uadet
N, ierit (*Vulg.*) *LG* 16-18 quia- coepit, propter- occidit *om.* *A* 17 hie-
 zabel *A*, ie- *L* 18 acab *C*, achabs *K* Bahal *om.* *WG¹* 19 ydolatriam *V*
 20 mulieres *alt.* *om.* *KVWGPD* intellegat *V* 21 excludis *WGP*
 23 omnes uxores *A¹*

Petrum, qui primus inter apostolos est, quanto magis inter ceteros!

11, 3. Timeo autem, ne sicut serpens Evam seduxit astutia sua, sic sensus vestri corrumpantur a castitate dei, quae est in Christo Iesu. ostendit qua causa cogitur vera de se protestari. ad hoc enim gloriam sibi datam profitetur, non ut se laudet, sed ut illos deformet, qui sub nomine Christi contra Christum praedicabant, a quibus Corinthii seducebantur, et veritas haec his magis quam ei proficeret. hoc enim agit, ne audiantur seductores, quos diabolo comparavit propter astutiam malitiae eorum, quia corrumpere fidelium corda a veritate Christi conantur. hoc ergo timens semper sollicitus de eis est, ne violentur.

11, 4. Nam si is qui venit alium Christum praedicat, quem non praedicamus, aut alium spiritum accipitis, quem non accepistis, aut aliud evangelium, quod non recepistis, recte pateremini. quare recte ait (ait recte) pateremini, si alius vobis Christus praedicatus fuisset aut [si] alius spiritus vel aliud evangelium traditum vobis fuisset, cum dicat Galatis: si quis vobis adnuntiaverit praeterquam quod ac-

21 Gal. 1, 9

1 est] et V 3 timeo] timotheo N autem] enim G 5 dei om. LA (Vulg.) 6 quae P cogitur om. P protestare A¹ 7 de se L 9 Corinthii om. A et] ut A eis A 10 agit] ait K audeantur WG¹ 12 illorum qui A 13 conatur II semper] serpens P his NV¹T 16 praedicavimus (Vulg.) IIE D aut] an IIE 17 accipitis] accepistis (Vulg.) E CWGPD A, om. KV quem non om. KV alium P 19 quare—pateremini om. CWGPD quare] quia NK, qua T¹ quare—21 Galatis] non hoc dixit quod rectum sit alium christum aut alium spiritum recipere aut aliam praedicationem quippe dum ad galathas dicat A recte ait IIE TLD 20 si ILLD uelut P 21 euangelium] add. quod—euangelium (ll. 18—21 recens. pr.) CWGPD ad galathas P 22 adnuntiaverit] euangelizauerit (Vulg.) A praeter G

cepistis, anathema sit. si Galatis perversum erat aliud accipere quam ab apostolis fuerat traditum, quomodo Corinthiis rectum erat, si alius Christus praedicatus illis fuisset? sed sciens apostolus numquam alium Christum quam hunc
 5 qui crucifixus est praedicari, ideo recte ait (ait recte) pateremini, si vobis alius potior Christus ab his qui veniunt praedicatus fuisset. Galatis autem anathema dixit, si aliud audirent, quod non utique maius esset, sed contrarium. porro autem, inquit, si ipse Christus praedicatur ab his, qui a nobis
 10 adnuntiatur, et hoc evangelium, quid causae est, ut nos inferiores habeamur, cum nihil amplius ab illis addiscatur? superius de pseudoapostolis loquitur fidei corruptoribus, hoc loco autem de veris praedicatoribus, quia plebs Corinthiorum variis erroribus fluctuabat, ut aliqui faverent pseudoapostolis,
 15 quidam eis, a quibus conpositis verbis eadem audiebant, quae ab apostolo audierant, alii autem apostolis favebant, quia cum domino fuerant, apostolum suum Paulum deformantes, quia in carne non viderit dominum.

11, 5. Existimo enim me in nullo inferiorem
 20 fuisse ab his qui valde sunt apostoli. non vult gratiam dei inferiorem in se videri, quia similiter docuit et eadem fecit, quae faciebant apostoli, qui propensiores videbantur, quia priores coeperant docere et fuerant cum domino, unde

1 si—8 contrarium] hoc est autem recte pateremini si aliud audistis quod a nobis dictum non est aut si alius christus maior ab eo quam nos predicamus adnuntiatur vobis aut potior spiritus datus erat calore (col. m. 2) persuasionis ut preponeretis nobis tales predicatores A 1. 7 galathiis L 5 qui om. WG crucifixus est] crucifixum G recte ait IIE L 8 est WG sed et ETWG 9 aut inquit om. A ipse est D praedicatus D a om. II vobis V 10 qui T¹D¹ 11 habeamus NKP amplius] melius A illis] aliis (aliis his E) IIE T¹DA discatur PD 12 corruptionibus C, -tores E¹ 13 qui C 14 aliquid WG¹ pseudoapostolos T 15 quidam eis] loquitur—praedicatoribus (l. 12sq.) P 16 audiebant WG 17 qui A 18 qui KA uidit A, uideret ET¹G deum NK, add. nostrum NKT L 19 me enim L ullo N infirmiore C WGD 20 fuisse om. A 21 infirmiore G uidere qui A 23 qui NKT¹

maioris auctoritatis esse putabantur, cum huius apostoli electio cum testimonio sit et amplius ceteris laboraverit et dominum in templo orans viderit et locutus sit ei.

11, 6. Sed etsi inperitus sermone sum, sed non scientia. 1. hoc non ad apostolos pertinet, quia non erant eloquentes, utpote sine litteris, pleni tamen sancto spiritu, sed hos tangit, quos praeferebant Corinthii causa accurati sermonis, cum in religione vis sermonis necessaria sit, non sonus dulcis. 2. quomodo tamen se humiliat, ut inperitum se esse dicat in sermone? et ubi est illud, quod Festus ait: Paule, inquit, Paule, multae litterae te faciunt extorrem? hoc ergo dicens non se loqui nescire voluit intellegi, sed propter eos qui non per fidem, sed per eloquentiam commendari volebant. 3. et in eo tamen dixit se inperitum, quod non habet crimen; in eo autem, quod non caret crimine et acquirit salutem, non se inperitum pronuntiavit; quia qui inperitus est in sermone, reus non est apud deum; qui autem scientiam dei non habet, reus est ignorantiae, quia non licet ignorare, maxime quod pertinet ad salutem. quamobrem apostolus sprete eloquentia id agebat, ut fides teste virtute acceptabilis esset, ut non fidem eloquentia commendaret, sed virtus, cui cedit eloquentia.

In omnibus autem manifestus sum vobis. 4. manifestum se dicit esse Corinthiis in omnibus, quia non ignorabant etiam loquendi habere illum peritiam; et hoc scientes

3 cf. Act. 22, 17sq. 11 Act. 26, 24

2 amplius de *G*¹ 3 ei sit *A* 4 inperito *E* sed *alt. om. WG*
 5 apostolus *A* qui *A*, quoniam *G* 6 utpote *EG*, -ta *P* plenitate *W*
 spiritu sancto *NVLPD* 7 causam accusantes *A* 8 necessarius *A*
 9 quomodo—22 eloquentia *om. A* ut] aut *ET* 11 te litterae *G* 14 se
 volebat *E* dixit] finxit *EG*, uixit *W* 15 habebat *K* in eo] ideo *E*
 non *alt. om. P* 16 acquiret *VE* pronuntiabit *V* 18 qui *WG*¹ 19 ob
 rem *om. E* 22 credit *C* 23 manifestum *K* in uobis *G* 23sq. mani-
 festum—p. 284, 2 quia *om. A* 24 qui *K* non *om. V* 25 eloquendi *P*

aliis favebant in eo, quo istum inferiorem nesciebant. ideoque commotus loquitur, quia hoc peius erat, ut cum scirent illum in nullo deesse, humiliarent illum ceteris, cum vidissent per eum non solum impleri praedicationem, sed et signa et
 5 (ac) prodigia fieri apostolica.

11, 7. Aut numquid peccatum feci me ipsum humilians, ut vos exaltemini, quoniam gratis evangelium dei praedicaui vobis? 1. quoniam inflati erant, eo quod sumptus ab eis accipere noluit, et propter hoc alios
 10 ei praeponabant (proponabant), idcirco 'numquid peccavi', ait, 'quia me humiliavi, ut me indignum ad accipiendum iudicarem, quia inde mihi irascimini, cum hoc non peccati sit, sed gloriae?' itaque sic se humiliavit, cum id quod sibi debebatur non exegit (exigit). debitum enim erat, ut sumptus
 15 ab his acciperet, quibus praedicabat evangelium dei, sicut dominus constituit dicens: dignus est enim operarius mercede sua. 2. sed ut ad utilitatem eorum proficeret, refutavit. duabus enim ex causis oblatos sumptus refutavit, ne et pseudoapostolis similis inveniretur, qui non ad gloriam
 20 dei, sed ad suam utilitatem praedicabant, ut non occasionem acciperent depraedandi — alio enim non accipiente non potest alter multum expetere —, et ne vigor evangelicae potestatis torpesceret; qui enim a peccantibus accipit, arguendi auctoritatem amittit. sic ergo exaltantur, cum ideo

16 Luc. 10, 7

1 et in eo P quos V, quod L 2 erat] est *IIETLPA* ut om. *IIETL* 3 ullo N deesse non solum A humiliare ut L prae ceteris A, cum c. D ceteri *WG*¹ 4 non suam implere A¹ et pr. om. *WG*¹D et alt. *III* 7 ut] et P 8 in vobis P quoniam — 13 itaque om. A 10 praeponabant *IIETC*¹PD 11 dignum *KE* ad om. *II*E 12 iudicavi L mihi inde *NK* 13 gloria K 14 exegit *ITLLD*², exigit *EA*¹ enim om. *E* sumptos A (item l. 18) 16 constituet *G*¹, instituit L est om. N 17sq. sed] quod, om. ut et eorum et refutavit et enim A 19 et om. *TWG* 22 poterat A et] ut N ne om. K vigor] uror A¹ 23 accepit A¹ 24 sic] si *KW*¹*G*¹*P*¹ ideo] igitur L

ab eis non accipitur, ut correpti emendentur, a morte elevati ad vitam.

11, 8. Alias ecclesias spoliavi accepto stipendio ad ministerium vestrum. **9.** et cum apud vos essem et egerem, nulli gravis fui. **1.** onerat eos; ostendit enim non solum noluisse se ab eis accipere, sed et ab aliis accepisse et eis ministrasse. et ut multum hoc ostendat fuisse, non parum, ait: alias spoliavi ecclesias ad ministerium vestrum. non parva ergo significat se in eos inpendisse; cum enim dicit spoliavi, multa accepta et data significat, non extorta. unde subiecit: accepto stipendio. stipendium est enim, quod militans accipit ad sumptus vice mercedis. ruborem ergo incussit eis, quia non utique dolo refutavit, quando ipse eis ministravit, et ut per hoc ministerium, quod promiserant, facilius impleverent scientes se esse debitores, ut non valde iam gloriosum sit ministerium eorum, sed debitum, ne vel inde se iactarent. et cum apud vos essem et egerem, nulli gravis fui. **2.** in tantum eis proficere voluit, ut egestatem suam consolaretur propter eorum salutem. passus enim egestatem contentus fuit, ne illi aliquod scandalum paterentur. qui enim dat, putat se exaltari, et iam non se patitur argui.

Nam indigentiam meam subpleverunt fratres, qui venerunt a Macedonia. **3.** a Macedonibus semper accepit, quia prius vitia sua correxerunt. et sicut a Corinthiis accipiendum non erat, ne illis in scandalum proficeret, sic

3 expoliavi (*Vulg.*) *NLWGPDA* **5** nullius *HE* **6** accipere ab eis *LD* et *om. T¹D* **7** ministrasse eis *A* ut et *N* **8** non] in *K* paruum *HEA* expoliavi *VLWGPDA* **9** parum *V* **10** cum—spoliavi] expoliare enim *A* expoliavi *NWGPDA* accepta et *om. A* **11sq.** accepta stipendia *P* **12** militas *WG¹* accipit *T¹CG¹A¹* ad sumptos *A*, assumptus *P*, -ta *N* **13** uicem *A* incutit *A* quia—**14** et *om. A* **14** quando—ministravit *om. T* et] sed *ET* **15** promiserunt *A* impleant *A* **16** valde *om. A* **17** ne *om. WG¹* ne—iactarent *om. A* **18** in] ut *E* **19** egestate sua *A* propter *om. GD* **20** salute *WGP* **21** exaltare *A¹* **22** se non *LD* patetur *A¹* **26** in *om. V*

iterum a Macedonibus accipiendum erat, ne bene seminantes fructum amitterent.

Et in omnibus sine onere vestro me ipsum servavi et servabo. 4. in eo semper se permansurum dicit, acsi se corrigant, propter pseudoapostolos, qui occasionem quaerebant depraedandi eos.

11, 10. Est veritas Christi in me, quod gloria haec non infringetur in me in regionibus Achaiae. hortatur omnem Achaiam ut ministret sanctis; sibi autem non permittere, ne coeptam gloriam non impleret. gloria est enim a licitis abstinere, maxime ad aliorum salutem. in Achaiae ergo regionibus noluit uti, in ceteris usus est. et amplius promittit, sub testimonio Christi dicens in eo se mansurum, ne aliquando ab Achaiae regionibus acciperet.

11, 11. Quare? quia non diligo vos? deus scit. reddita ratione etiam dei scientiam testem dat dilectionis suae, quam habebat erga eos, quia non ideo nolebat accipere, quia non illos diligebat, sed ideo magis, quia amabat eos, ut hoc ipsum prodesset illis, sicut dixi.

11, 12. Quod autem facio, et facturum sum, ut amputem occasionem eorum qui volunt occasionem, ut in eo quod gloriantur inveniantur sicut et nos. gloria pseudoapostolorum in pecuniis erat accipiendis. ideo apostolus hoc refutavit, ne illis similis videretur; quia nisi hoc ab apostolo fuisset vitatum, maior occasio illis

2 amitteret *V*, emitterent *N* 3 et *om. IEL* vestro *om. P*
 4 servavi *C* semper *om. VLG¹PD* se semper *ET* se *om. NKW*
 mansurum *NKTW* 4sq. mansurum (*perm- L*) se dicit *ELA* 5 ac]
 ad *V*, ut *N*, at *K*, *om. E* ac sic *A* pseudoapostolus *D* 6 depraehendi *II*
 7 est] et *V* 8 infringitur *V* in me *om. CWGPD* et in *IEG³* 9 mi-
 nistrat *K*, -ent *WGPD* 10 permetteret *IIETG³* 12 acaia *T* regi-
 one *P* uti] ut *A* 13 promittit] format mittit *V* eo enim *G* 14 ac-
 ceperit *A* 15 non *om. V* 16 dei scientiam *om. V* 17 habeat *L*
 uolebat *D* 18 illi *N* 19 sicut dixi *om. A* dixit *T* 20 et *om. A*
 22 eo *om. P* quo *ECA* 23 gloriam *D* erant *NV* 24 illis] aliis *K*
 25 quia] qui *A*, *om. IIL* apostolis *V* illis *om. K*

data fuisset accipiendi aut magis extorquendi, quando in hac re formam ab apostolo datam ostenderent.

11, 13. Huiusmodi enim pseudoapostoli sunt, operarii subdoli, transfigurantes se in apostolos Christi. subdoli sunt, quia avaritiae causa, non religiosa mente neque missi praedicabant Christum, nomen sibi apostolicum usurpantes.

11, 14. Nec utique mirum, ipse enim satanas transfiguratur velut angelus luminis. manifestum est quia frequenter {multos} fallit satanas ostendens se illis quasi angelum dei, ut decipiat eos. unde Iesus Nave sollicitus quaesivit, quis esset qui ei apparuit. et apostoli in navi perterriti putabant fantasma esse. unde Petrus apostolus dicenti domino: nolite timere, ego sum, non facile credens ait: si tu es, iube me venire ad te super aquam, ut, si firmiter posuisset pedem super aquas, sciret verum esse quia non erat fantasma, quod apparebat.

11, 15. Non magnum ergo, si et ministri eius transfigurantur, sicut ministri iustitiae. ministri iustitiae apostoli sunt, quorum se hi socios mentiebantur, ut deciperent audientes.

Quorum finis erit secundum opera eorum. sine dubio, quia iudicabuntur huiusmodi secundum animi sui nequitiam, quia non propter deum, sed propter suum ventrem

11sq. cf. Iosue 5, 13 12sq. cf. Matth. 14, 26 14 Matth. 14, 27sq.

1 aut] et P 2 re om. L ostenderent] add. in apostolos christi subdoli sunt ut formam ab apostolo datam ostenderent A 4 se om. N apostolis V 5 Christi om. L subdoli sunt om. A causa] -ae A, om. C W G¹ 6 praedicant C W G P A 6sq. nomen - usurpantes om. A apostolorum P 10 multos om. H E ostendit T 11 angelus A iesu W G 12 ut quis K, qui L naue G 13 Petrus om. A dicente P A 14 noli P non om. T^a C W G P 18 ergo magnum (Vulg.) L et om. L (Vulg.) 19 sicut] uelut (Vulg.) T C W P D A ministri pr.] add. eius transfigurantur V 19sq. ministri iustitiae] qui P, om. V 20sq. ut deciperent] unde acciperent K 23. 24 qui A 24 propter ait.] pro deo A

simulant se ministros dei. finem tamen illorum secundum opera illorum dixit, ut sicut opera et cura ventris interit, ita et hi interire intellegantur.

11, 16. Iterum dico, ne quis me existimet insipientem. alioquin velut insipientem accipite me, ut et ego modicum aliquid glorier. 1. supra iam dixit: utinam sustineretis pusillum imprudentiam meam! hoc nunc repetit; semper enim proponit, quod postea multis interpositis prosequatur. quod ergo supra posuit, modo incipit enarrare; nam vera dicturus velut insipientem se dicit, quia videntur ad laudem eius pertinere. ut et ego modicum, inquit, glorier. modicum hoc dicit, quia in verbis, non in sensu est. 2. non ergo vere ad gloriam suam haec loquitur, sed vult illis ostendere, quia quos putant gloriosos, nihil plus ab hoc habent; ac per hoc si putantur hi gloriosi, et ego, inquit; ideo insipientis hoc esse dicit, ut ad laudem suam aliquid prosequatur, se autem coactum haec loqui. dolet enim ei, ut illos putarent sublimes hoc contempto, qui nihil plus ab eo haberent.

11, 17. Quod loquor, non loquor secundum deum. secundum deum non loquitur, quia ad carnis tumorem haec pertinent nec de inflatione apud deum surgit gloria, quia apud deum humilitas gloriosa est.

Sed quasi in insipientia in hac substantia gloriationis. non plenam dixit insipientiam, sed ex parte;

7 II Cor. 11, 1

1 simulant] -abant *L*, simulare studebant *A* se] esse *K*, se esse *LD*,
 om. *A* 1sq. secundum—illorum om. *A* 2 eorum *P* 3 interiri *P*,
 -imi *VEL*, -emini *N*, -ita *A*¹ 4 existimet me *L* 5 accipiente *E* 6 me-
 dicum *N* glorierer *C* 7 sustineritis *W* 9 proposuit *WG* 10 dic-
 turus] d. est *V*, dicens *A* 11 uidetur *IE* et om. *A* 12 quod *A*
 14 ut illos . . . qui quos *A* 15 si om. *N* hi om. *A* 16 insipientes *A*
 17 ad om. *A*¹ se] si *N* 18 putent *A* sublimis *LWG*¹ 18sq. con-
 temptu *NK* 19 quia *D* ab eo] habeo *NVD*¹ 22 hoc *D*, hi *E* sur-
 get *L*, sit *E* 24 quasi] quia si *G*¹ *A* in pr. om. *KP* insipientiam *KV*